

ક્રમાંક: ધ/પરચ/૨૦૨૨-૨૩/૨૨૫૬૫-૬૦૭

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી કચેરી અમરેલી	કમિશનર શાળાઓની કચેરી, ૯/૧, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુ.રા., ગાંધીનગર. તા. ૨૦/૧૨/૨૦૨૩.
આવક ક્રમાંક: ૨૨૧૪	
વ્યવસ્થાનું નામ: શાળાઓમાં પ્રવેશ વધારવા માટે શાળાકીય શિક્ષણની સરળતા પર વિશેષ ધ્યાન કેન્દ્રીત કરીને જીવનની સરળતાને પ્રોત્સાહન આપવું અને સેવા વિતરણની ગુણવત્તાની ખાતરી કરવી.	
તારીખ: ૨૧/૧૨/૨૩	
કોડ:	

પ્રતિ,
જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રી,
જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી,
તમામ.

વિષય: રાજ્યની તમામ સરકારી અને ગ્રાન્ટેડ શાળાઓમાં કાર્યરત સ્ટાફના ફોટોગ્રાફ્સ પ્રદર્શિત કરવા બાબત.

સંદર્ભ: ભારત સરકાર શિક્ષા મંત્રાલયના તા.૧૯/૧૨/૨૦૨૩ના પત્ર.

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભે જણાવવાનું કે, ૩જી મુખ્ય સચિવ પરિષદ ૨૭-૨૯મી ડીસેમ્બરના રોજ યોજાવવાની છે. આ કોન્ફરન્સ માટે થીમ નક્કી કરાયેલ છે "શાળાઓમાં પ્રવેશ વધારવા માટે શાળાકીય શિક્ષણની સરળતા પર વિશેષ ધ્યાન કેન્દ્રીત કરીને જીવનની સરળતાને પ્રોત્સાહન આપવું અને સેવા વિતરણની ગુણવત્તાની ખાતરી કરવી.

આ કોન્ફરન્સમાં મુખ્ય બિંદુઓમાંનો એક "પ્રોક્સી શિક્ષકો-શાળાઓમાં શિક્ષકોના ફોટોગ્રાફ્સનું પ્રદર્શન" છે. રાજ્યની તમામ શાળાઓમાં નીચે મુજબની સૂચનાઓ આપવાની થાય છે.

- શાળામાં કાર્યરત તમામ સ્ટાફના ફોટોગ્રાફ્સ સાથેની સંવર્ગવાર/સિનિયોરીટી સાથેની અદ્યતન માહિતી આચાર્યખંડમાં સ્ટાફલીસ્ટમાં મૂકવાની રહેશે.
નામ, ફોટોગ્રાફ, હોદ્દો, લાયકાત-વિષય, નિમણુંક તારીખ, નિવૃત્તિ તારીખ, રીમાર્ક્સ
- ઉક્ત કામગીરી તમામ શાળાઓમાં દિન-૨ માં ૧૦૦% પૂર્ણ થાય તે સુનિશ્ચિત કરવાનું રહેશે.
- ૧૦૦% કામગીરી પૂર્ણ થયા બદલ દરેક શાળાએ જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીને પ્રમાણપત્ર રજૂ કરવાનું રહેશે. જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીએ કામગીરી સુનિશ્ચિત થયેલ છે તે મુજબનું પ્રમાણપત્ર દિન-૩ માં સદર કચેરીના ઇ-મેઇલ ssmadhyamik3@gmail.com પર જાણ કરવાની રહેશે.
વધુમાં આ સાથે જોડેલ સંદર્ભ પત્ર મુજબ કામગીરી કરવાની રહેશે.

ક્રમાંક:માધ્ય/મકમ/સ્ટાફ/ફોટોગ્રાફ્સ/પ્રદર્શિત/૨૦૨૩-૨૪/૧૧૧૭

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી કચેરી,
બહુમાળી ભવન, એ.વિંગ,
રૂમ નં.૧૦૭ થી ૧૧૧,
અમરેલી - ૩૬૫૬૦૧
તા.૨૧/૧૨/૨૦૨૩

પ્રતિ,
આચાર્યશ્રી / આચાર્યાશ્રી,
આ જિલ્લાની તમામ સરકારી અને અનુદાનિત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓ તરફ...
જિ.અમરેલી.

/ ઉપરોક્ત પત્ર ધ્યાને લઈ કરવાની થતી ઘટીત કાર્યવાહી તા.૨૨/૧૨/૨૦૨૩ ના રોજ પૂર્ણ કરી પ્રમાણપત્ર પહોંચતું કરવા સારું...

SPB
જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી
અમરેલી જિ.અમરેલી

संजय कुमार, भा.प्र.से
सचिव

Sanjay Kumar, IAS
Secretary



भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग
Government of India
Ministry of Education
Department of School Education & Literacy

D.O. No. 02-07/2022-18.14

19th December, 2023

Dear Colleagues,

As you are aware, the 3rd Chief Secretaries Conference is proposed to be held on 27-29th December, 2023. The theme identified for this conference is "Promoting Ease of Living" with a special focus on "Ease of Schooling" to enhance access to schools and ensuring quality of service delivery.

In the said conference the Action Taken Report of the actionable points generated out of the 1st and 2nd Chief Secretary Conferences will be discussed and presented to Hon'ble PM. One of the key action points identified for the same is "Proxy teachers- Display of photographs of teaches in schools".

In view of the above, you are requested to take necessary action in this direction so as to saturate this key initiative. The photographs of all the teachers may be displayed in all the schools of your State/UT. I am enclosing upto date status of your State/UT.

You are requested to provide an updated status position of the same mentioning the total number of schools and total number of teachers covered under this initiative whose photographs have been displayed.

In addition, it would be highly appreciated if you could share a few High-Quality photographs showcasing the display of photographs of teachers. The updated data and photographs may be shared at isl+moe@gmail.com or tara.naorem@gmail.com.

I look forward to your continued support in ensuring effective and timely completion of the key action points for the upcoming Chief Secretaries Conference.

Best Wishes

Yours sincerely,

Encl: As above

19/12/2023
(Sanjay Kumar)

To,

Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary (School Education) -
All States and UTs.

124 'सी' विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001
124 'C' Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001
Telephone: +91-11-23382587, +91-11-23381104 Fax : +91-11-23387589
E-mail: secy.sel@nic.in

DO letter dated 19.12.2023 regarding Proxy teachers- Display of photographs of teaches in schools

IS14 M/o Education <is14moe@gmail.com>

Today, 11:45

Respected Sir/Madam,

Please find attached Secretary(SE&L)'s DO letter dated 19th December, 2023 regarding 3rd Chief Secretaries Conference is proposed to be held on 27-29th December, 2023.

Regards,

Section Officer

IS-14 Section

Department of School Education and Literacy

Ministry of Education

Urgent
4 *Director* *Primary*
Officers *Schools*
Ensure this today
through Circular
and Discus in VC today

**3rd CS Conference Priority Areas: Display of Photographs of Teachers in schools data
State/UT wise**

Sl. No.	State/UT	Number of Schools (UDISE+)	Number of Schools with display of teachers photographs	% of schools where photographs are displayed	Number of Teachers (UDISE+)	Number of Teachers whose photographs are displayed in schools	% of Teachers whose photos are displayed in schools
1.	Andaman & Nicobar Island	342	313	91.5%	4178	3305	79.1%
2.	Andhra Pradesh	45137	41531	92%	191466	157208	82.1%
3.	Arunachal Pradesh	2985	2878	100%	16444	1849	11.2%
4.	Assam	45490	44083	96%	220267	213254	96.8%
5.	Bihar	75558	68375	90.5%	397787	371459	93.4%
6.	Chandigarh	123	112	91%	4920	4891	99.4%
7.	Chhattisgarh	48743	56333	100%	178631	265355	100%
8.	D&D and DNH	388	351	90.5%	2869	2743	95.6%
9.	Delhi	2762	423	15.3%	84575	13426	6.3%
10.	Goa	814	705	86.6%	3069	1632	53.2%
11.	Gujarat	34699	34699	100%	192100	1,71,246	89%
12.	Haryana	14562	14343	98.5%	93883	89213	95%
13.	Himachal Pradesh	15380	15382	100%	67254	66601	100%
14.	Jammu & Kashmir	23173	15230	65.7%	98348	68900	100%
15.	Jharkhand	35840	32724	91.3%	118856	100692	84.7%
16.	Karnataka	49679	46893	94.4%	199057	189379	100%
17.	Kerala	5010	4670	93.2%	76839	1891	0.02%
18.	Ladakh	838	547	65.3%	4483	2767	61.7%
19.	Lakshadweep	38	37	97.4%	806	769	95.4%
20.	Madhya Pradesh	92695	45000	48.5%	303935	1,62,000	53.3%
21.	Maharashtra	65639	59456	90.6%	242509	204403	84.3%
22.	Manipur	2889	2890	100%	18037	16489	91.4%
23.	Meghalaya	7783	5136	66%	22901	12634	55.2%
24.	Mizoram	2563	1393	54.4%	13601	5549	40.8%
25.	Nagaland	1960	1932	98.6%	19057	18567	97.4%
26.	Odisha	49072	48658	99%	211361	210579	99.5%
27.	Puducherry	422	742	100%	4730	4658	98.5%
28.	Punjab	19259	16610	91.2%	121716	110987	86.2%
29.	Rajasthan	68948	64809	94%	390871	385690	98.8%
30.	Sikkim	864	766	88.7%	9846	10666	100%
31.	Tamil Nadu	37636	37564	99.8%	229803	231650	100%
32.	Telangana	30023	29483	98.2%	140295	118396	84.4%
33.	Tripura	4262	4270	100%	28041	30009	100%
34.	Uttar Pradesh	137024	133588	97.5%	635712	546190	85.9%
35.	Uttarakhand	16484	16335	99.2%	59355	59926	100%
36.	West Bengal	83302	62566	75%	474844	366127	77%
	Total	1022386	910827	89%	4882446	4221100	86.5%